SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo nº 24/1203-0020279-4

Pregão Eletrônico nº 9008/2025

Objeto:  Locação  de  um  (01)  Gerador  200  kVA,  220v/127V  Trifásico  completo  e
instalado, com Quadro de Transferência Automático, ligação automática, com até 25
metros de cabo, carenado silenciado, sem combustível, franquia de 60 Horas, conforme
Anexo VI – Termo de Referência.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições,  com
base  na  Informação nº 0024/2025 ASJUR/CELIC e 0026/2025 DPLAN/CELIC, torna
público o que segue:

a) Foram acrescentados ao presente Termo de Referência (TR), às fls. 248-253, no item 4.
OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE, as seguintes cláusulas:  “ 1 - Em decorrência do
equipamento  ser  alugado,  o  prazo  razoável  para  reparo  e/ou  substituição  de  peças
deverá ser de até 72 horas, a contar da constatação do problema; 2 - No entanto, caso
não seja sanado o problema dentro desse prazo, o equipamento deverá ser substituído
por outro equivalente.”

b) Ratifica-se os demais termos do Edital;

c) Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 24/02/2025, às 09h.

Publique-se.

Porto Alegre, 30 de janeiro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira,

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Kethy Helen de Souza Bazo,

 Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

04/02/2025 13:48:28 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9008/2025 -AVISO DE RETIFICAÇ... 259

24120300202794

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9008 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 04/02/2025 13:47:54

04/02/2025 13:48:28 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9008/2025 -AVISO DE RETIFICAÇ... 260

24120300202794